За архівними даними станом на 1906 рік церкву побудували
в 1898 році за кошти Миколаївської міщанської громади та за-
вдяки добровільним перерахуванням. Була й вагома причина
цієї події – вінчання імператора Миколи ІІ (1868 – 1918 рр.) з
імператрицею Олександрою Федірівною (1872-1918 рр.), яке
відбулося 14 (26) листопада 1894 р.

Під час закладки першого каменю до фундаменту май-
бутньої церкви на хуторі Мешкова 275 господарств входили
до складу парафії, а кількість парафіян складала 1101 чоловік
та 1105 жінок. Капітал церкви складав 3,5 тисячі карбованців,
а штатний розклад – 2 посади (священик та псаломщик) [1].